
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п.Красный Октябрь 

Саратовского района Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.02.2021 года                                                                                  №57  

 

о создании Центра образования  

естественно – научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

на базе МОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь»  

в 2021-2022 учебном году. 

 На основании распоряжения Правительства Саратовской области от 22 

октября 2020 года №303-Пр «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях Саратовской области, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в 

2021-2023 годах» в целях реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 

года №1642, руководствуясь Уставом МОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МОУ «СОШ р.п.Красный Октябрь» Центр образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста».  

 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Федорову Татьяну 

Павловну, заместителя директора по УВР, возложив обязанности согласно 

должностной инструкции.  

 

3. Утвердить «Положение о Центре образования естественно -научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «СОШ 

р.п.Красный Октябрь». 

 

4. Утвердить должностную инструкцию на руководителя Центра.  

 

5. Руководителю Центра руководствоваться в своей деятельности 

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей».  

 



6. Утвердить перечень функций Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и 

реализации основных и дополнительных программ естественнонаучного и 

технологического профилей.  

 

7. Утвердить план по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста».  

 

8. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МОУ  

«СОШ р.п.Красный Октябрь»                                                    В.А.Токорева 


